



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 454/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2021

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2021**, que tem por objeto “**Registro de Preços de Medicamentos**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ: 04.027.894/0007-50

Total Fornecedor: R\$ 15.460,00 (Quinze Mil Quatrocentos e Sessenta Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
16	RITUXIMABE 500MG/50ML FRASCO	FRASCO	10	R\$ 1.546,00	R\$ 15.460,00

Nome: CIRURGICA UNIÃO LTDA

CNPJ: 04.063.331/0001-21

Total Fornecedor: R\$ 1.800,00 (Hum Mil e Oitocentos Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
15	PROTETOR SOLAR ROSTO E CORPO FLUIDO HIDRATANTE FPS 60 FRA 200 ML	FRASCO	90	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00

Nome: FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 08.231.734/0001-93

Total Fornecedor: R\$ 101.636,40 (Cento e Um Mil Seiscentos e Trinta e Seis Reais e Quarenta Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
17	RIVAROXABANA 15MG COMP	CPR	7.320	R\$ 1,77	R\$ 12.956,40
18	RIVAROXABANA 20MG COMP	CPR	50.000	R\$ 1,77	R\$ 88.500,00
23	TOPIRAMATO 50MG COMP	CPR	900	R\$ 0,20	R\$ 180,00

Nome: ELFA MEDICAMENTOS S.A.

CNPJ: 09.053.134/0001-45

Total Fornecedor: R\$ 45.371,00 (Quarenta e Cinco Mil Trezentos e Setenta e Um Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
20	TERIPARATIDA 250MCG SERINGA 2,4 ML	UNIDADE	20	R\$ 2.268,55	R\$ 45.371,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Nome: A.D. DAMINELLI – EIRELI

CNPJ: 10.749.758/0001-80

Total Fornecedor: R\$ 3.213,60 (Três Mil Duzentos e Treze Reais e Sessenta Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	ARIPIPIRAZOL 15MG COMP	CPR	1.500	R\$ 0,42	R\$ 630,00
5	DEFLAZACORT 6 MG COMP	CPR	900	R\$ 1,56	R\$ 1.404,00
6	DIENOGESTE 2MG COMP	CPR	900	R\$ 0,78	R\$ 702,00
11	IBANDRONATO DE SÓDIO 150MG COMP	CPR	20	R\$ 23,88	R\$ 477,60

Nome: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 11.195.057/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 4.550,00 (Quatro Mil Quinhentos e Cinquenta Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
2	AZATIOPRINA 50MG COMP	CPR	2.500	R\$ 1,82	R\$ 4.550,00

Nome: CM HOSPITALAR S.A.

CNPJ: 12.420.164/0009-04

Total Fornecedor: R\$ 17.070,00 (Dezessete Mil e Setenta Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
19	RIVASTIGMINA 18MG/10CM - ADESIVO TRANSDÉRMICO	ADESIVO	1.500	R\$ 11,38	R\$ 17.070,00

Nome: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 14.271.474/0001-82

Total Fornecedor: R\$ 4.457,40 (Quatro Mil Quatrocentos e Cinquenta e Sete Reais e Quarenta Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
13	OXCARBAZEPINA 60MG/ML SUSP FR 100ML	FRASCO	190	R\$ 23,46	R\$ 4.457,40

Nome: DANIELA CRISTINA SOUZA SANTOS EIRELI

CNPJ: 15.329.061/0001-74

Total Fornecedor: R\$ 1.791,00 (Hum Mil Setecentos e Noventa e Um Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
10	HIDROXICLOROQUINA 400 MG COMP	CPR	900	R\$ 1,99	R\$ 1.791,00

Nome: SP HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 27.817.504/0001-55

Total Fornecedor: R\$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
21	TESTOSTERONA, UNDECILATO 250MG/ML FR 4 ML	FRASCO	30	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00

Nome: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 28.123.417/0001-60

Total Fornecedor: R\$ 12.540,00 (Doze Mil Quinhentos e Quarenta Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
12	IVABRADINA 5 MG COMP	CPR	6.000	R\$ 2,09	R\$ 12.540,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Nome: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

CNPJ: 43.295.831/0001-40

Total Fornecedor: R\$ 19.904,00 (Dezenove Mil Novecentos e Quatro Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
3	CARBAMAZEPINA 400MG LIB PROLONGADA COMP	CPR	2.000	R\$ 1,97	R\$ 3.940,00
7	EDOXABANA 30MG COMP	CPR	1.900	R\$ 4,28	R\$ 8.132,00
8	ESCITALOPRAM 10MG COMP	CPR	2.500	R\$ 0,152	R\$ 380,00
14	PRASUGREL 10MG COMP	CPR	900	R\$ 8,28	R\$ 7.452,00

Nome: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

CNPJ: 49.228.695/0001-52

Total Fornecedor: R\$ 2.064,00 (Dois Mil e Sessenta e Quatro Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
4	CIPROFIBRATO 100MG COMP	CPR	1.500	R\$ 0,38	R\$ 570,00
22	TIAMINA 100MG + PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5.000MCG CPR	CPR	900	R\$ 1,66	R\$ 1.494,00

Homologando ainda que o Item 9 tenha sido considerado fracassado.

Jaguariúna/SP, 10 de dezembro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

3867-9757, com Edson, (19) 3867-9825, com Renato, (19) 3867-9760, com Luciano, ou pelo endereço eletrônico: aline_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.
Jaguariúna, 10 de dezembro de 2021.

Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e Contratos

AVISO AGENDAMENTO NOVA SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2021 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, através de sua Pregoeira, torna público e para conhecimento dos interessados que fica agendada nova sessão pública para o dia 14 de dezembro de 2021, às 9:00 horas, no Portal de Compras do Governo Federal (www.comprasgovernamentais.gov.br), para refazimento da fase de julgamento, por motivos insertos no procedimento licitatório. Maiores informações poderão ser obtidas pelo endereço eletrônico: camila.pregoeira@jaguariuna.sp.gov.br e/ou esther@jaguariuna.sp.gov.br

Jaguariúna, 10 de dezembro de 2021.

Camila Lopes Tavares – Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2021

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o “Registro de Preços de Medicamentos”, foi adjudicado no dia 25 de novembro de 2021 e homologado no dia 10 de dezembro de 2021, em favor das licitantes a seguir, com os respectivos valores unitários e totais:

Nome: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ: 04.027.894/0007-50

Total Fornecedor: R\$ 15.460,00 (Quinze Mil Quatrocentos e Sessenta Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
16	RITUXIMABE 500MG/50ML FRASCO	FRASCO	10	R\$ 1.546,00	R\$ 15.460,00

Nome: CIRURGICA UNIÃO LTDA

CNPJ: 04.063.331/0001-21

Total Fornecedor: R\$ 1.800,00 (Hum Mil e Oitocentos Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
15	PROTETOR SOLAR ROSTO E CORPO FLUIDO HIDRATANTE FPS 60 FRA 200 ML	FRASCO	90	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00

Nome: FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 08.231.734/0001-93

Total Fornecedor: R\$ 101.636,40 (Cento e Um Mil Seiscentos e Trinta e Seis Reais e Quarenta Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
17	RIVAROXABANA 15MG COMP	CPR	7.320	R\$ 1,77	R\$ 12.956,40
18	RIVAROXABANA 20MG COMP	CPR	50.000	R\$ 1,77	R\$ 88.500,00
23	TOPIRAMATO 50MG COMP	CPR	900	R\$ 0,20	R\$ 180,00

Nome: ELFA MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 09.053.134/0002-26

Total Fornecedor: R\$ 45.371,00 (Quarenta e Cinco Mil Trezentos e Setenta e Um Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
20	TERIPARATIDA 250MCG SERINGA 2,4 ML	UNIDADE	20	R\$ 2.268,55	R\$ 45.371,00

Nome: A.D. DAMINELLI – EIRELI

CNPJ: 10.749.758/0001-80

Cont.

Total Fornecedor: R\$ 3.213,60 (Três Mil Duzentos e Treze Reais e Sessenta Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	ARIPIRAZOL 15MG COMP	CPR	1.500	R\$ 0,42	R\$ 630,00
5	DEFLAZACORT 6 MG COMP	CPR	900	R\$ 1,56	R\$ 1.404,00
6	DIENOGESTE 2MG COMP	CPR	900	R\$ 0,78	R\$ 702,00
11	IBANDRONATO DE SÓDIO 150MG COMP	CPR	20	R\$ 23,88	R\$ 477,60

Nome: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 11.195.057/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 4.550,00 (Quatro Mil Quinhentos e Cinquenta Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
2	AZATIOPRINA 50MG COMP	CPR	2.500	R\$ 1,82	R\$ 4.550,00

Nome: CM HOSPITALAR S.A.

CNPJ: 12.420.164/0009-04

Total Fornecedor: R\$ 17.070,00 (Dezessete Mil e Setenta Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
19	RIVASTGMINA 18MG/10CM - ADESIVO TRANSDÉRMICO	ADESIVO	1.500	R\$ 11,38	R\$ 17.070,00

Nome: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 14.271.474/0001-82

Total Fornecedor: R\$ 4.457,40 (Quatro Mil Quatrocentos e Cinquenta e Sete Reais e Quarenta Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
13	OXCARBAZEPINA 60MG/ML SUSP FR 100ML	FRASCO	190	R\$ 23,46	R\$ 4.457,40

Nome: DANIELA CRISTINA SOUZA SANTOS EIRELI

CNPJ: 15.329.061/0001-74

Total Fornecedor: R\$ 1.791,00 (Hum Mil Setecentos e Noventa e Um Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
10	HIDROXICLOROQUINA 400 MG COMP	CPR	900	R\$ 1,99	R\$ 1.791,00

Nome: SP HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 27.817.504/0001-55

Total Fornecedor: R\$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
21	TESTOSTERONA, UNDECILATO 250MG/ML FR 4 ML	FRASCO	30	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00

Nome: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 28.123.417/0001-60

Total Fornecedor: R\$ 12.540,00 (Doze Mil Quinhentos e Quarenta Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
12	IVABRADINA 5 MG COMP	CPR	6.000	R\$ 2,09	R\$ 12.540,00

Nome: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

CNPJ: 43.295.831/0001-40

Total Fornecedor: R\$ 19.904,00 (Dezenove Mil Novecentos e Quatro Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
3	CARBAMAZEPINA 400MG LIB PROLONGADA COMP	CPR	2.000	R\$ 1,97	R\$ 3.940,00
7	EDOXABANA 30MG COMP	CPR	1.900	R\$ 4,28	R\$ 8.132,00
8	ESCITALOPRAM 10MG COMP	CPR	2.500	R\$ 0,152	R\$ 380,00
14	PRASUGREL 10MG COMP	CPR	900	R\$ 8,28	R\$ 7.452,00

Cont.

Nome: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
 CNPJ: 49.228.695/0001-52

Total Fornecedor: R\$ 2.064,00 (Dois Mil e Sessenta e Quatro Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
4	CIPROFIBRATO 100MG COMP	CPR	1.500	R\$ 0,38	R\$ 570,00
22	TIAMINA 100MG + PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5.000MCG CPR	CPR	900	R\$ 1,66	R\$ 1.494,00

Homologando ainda que o Item 9 tenha sido considerado fracassado.

Aline Fernanda Arruda Leite - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

**AVISO DE JULGAMENTO DE INABILITAÇÃO
 TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021**

No décimo dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e um às 09:30 horas, na sala das Sessões do Departamento de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações juntamente com o Engenheiro da Secretaria interessada para realização de sessão pública para análise dos documentos de habilitação e correspondente julgamento. Após as análises de praxe a Comissão Permanente de Licitações resolveu unanimemente inabilitar a única empresa participante JSO CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ 09.262.709/0001-30, tudo conforme a Ata circunstanciada da Sessão ocorrida. Fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, I, alínea “a” da lei 8666/93, de 05 (cinco) dias úteis, com relação a este julgamento e, aberto prazo de 08 (oito) dias úteis para apresentação de nova documentação, de acordo com o permissivo do §3º do artigo 48 da Lei 8.666/93, começando eles a correrem a partir do primeiro dia útil subsequente à data da última publicação.

Comissão Permanente de Licitação
 Ricardo Moreira Barbosa - Presidente

**EXTRATO DE CONTRATO
 TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2021**

Contrato nº: 131/2021

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: RG Geradores, Comércio de Materiais Elétricos e Serviços Técnicos EIRELI – CNPJ 11.760.749/0001-53

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de mão de obra e materiais para implantação de uma cabine primária padrão convencional blindada para Estação de Tratamento de Água (ETA) do município – Contrato de Financiamento nº 0529.795-19 – operação de crédito autorizada pela Lei Municipal nº 2.646/2.019 - FINISA.

Vigência do Contrato: 05 (cinco) meses a contar da data de emissão da Ordem de Serviços

Valor global: R\$ 523.714,27.

Secretaria de Gabinete, 10 de dezembro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete